Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 27 от
20 февраля 2023 года)
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по английскому
языку.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    О.В. Петрова

  Об утверждении итоговых результатов
 регионального этапа всероссийской

 олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
 году по английскому языку

Listening and
Reading

Writing
Use of

English
Speaking

1 Зотов В.А. 9 40 18 9 17 84 1-2 Победитель
2 Сивова Я.В. 9 39 16 11 18 84 1-2 Победитель
3 Соловьев Т.Д. 9 36 14 14 19 83 3 Победитель
4 Мольков А.А. 9 34 19 14 15 82 4 Призер
5 Пименов М.. 9 35 16 11 19 81 5 Призер
6 Сидорова К.М. 9 39 17 3 16 75 6-7 Призер
7 Собянина А.Р. 9 35 17 5 18 75 6-7 Призер
8 Ашунин Р.А. 9 32 15 7 20 74 8 Призер

9 Заборский Т.А. 9 35 11 8 19 73 9-10 Призер
10 Студнев В.В. 9 33 12 9 19 73 9-10 Призер
11 Носкова И.Е. 9 35 15 6 16 72 11-13 Призер
12 Смольников К.С. 9 35 16 6 15 72 11-13 Призер
13 Шаманин Н.С. 9 34 12 9 17 72 11-13 Призер
14 Загородникова А.В. 9 36 0 14 20 70 14-18 Призер
15 Кочетова Ю.А. 9 28 17 8 17 70 14-18 Призер
16 Кузнецов И.Д. 9 34 17 7 12 70 14-18 Призер
17 Лебедев М.В. 9 31 16 6 17 70 14-18 Призер
18 Мустафина А.Р. 9 34 15 6 15 70 14-18 Призер
19 Тихомирова С.А. 9 27 16 7 19 69 19 Призер
20 Брюханова Д.А. 9 37 12 4 15 68 20-21 Участник
21 Лобаева С.М. 9 34 12 4 18 68 20-21 Участник
22 Жохов М.О. 9 30 16 4 17 67 22-23 Участник
23 Супряткина В.М. 9 28 16 7 16 67 22-23 Участник
24 Носов К.М. 9 33 15 5 12 65 24-26 Участник
25 Соловьева С.А. 9 32 11 7 15 65 24-26 Участник

26 Стражнов П.А. 9 34 8 5 18 65 24-26 Участник
27 Сивков Е.Д. 9 31 13 6 13 63 27-28 Участник
28 Трифонов К.А. 9 29 15 4 15 63 27-28 Участник
29 Белычева П.С. 9 34 8 4 15 61 29-33 Участник
30 Клементьев К.А. 9 32 14 2 13 61 29-33 Участник
31 Лиценбергер М.А. 9 31 12 4 14 61 29-33 Участник
32 Симонян К.Р. 9 27 13 2 19 61 29-33 Участник
33 Хорава А.Б. 9 27 14 3 17 61 29-33 Участник
34 Аринцев Я.И. 9 26 13 4 17 60 34-35 Участник
35 Ротанова К.В. 9 35 9 5 11 60 34-35 Участник
36 Иванова Д.А. 9 31 11 2 15 59 36-37 Участник
37 Ражева А.В. 9 33 0 6 20 59 36-37 Участник
38 Клевцова А.И. 9 25 11 8 14 58 38 Участник
39 Кушнаренко К.Д. 9 31 11 3 11 56 39 Участник
40 Береснева С.О. 9 25 12 4 12 53 40 Участник
41 Саблин К.А. 9 30 0 5 17 52 41-42 Участник
42 Шмыкова Ю.К. 9 30 0 4 18 52 41-42 Участник
43 Чашин В.М. 9 18 0 5 13 36 43 Участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по английскому языку
9 класс

№ п/п
Фамилия,
инициалы
участника

Класс

Баллы по заданиям
Итоговый

балл
(max.100)

Рейтинг
овое

место
Статус

Listening and
Reading

Writing
Use of

English
Speaking

1 Вальчугова Е.С. 10 37 19 20 19 95 1 Победитель
2 Смирнов Т.К. 10 36 19 18 19 92 2 Победитель
3 Кузин А.Е. 10 38 16 16 20 90 3-4 Победитель
4 Строганов А.А. 10 38 17 15 20 90 3-4 Победитель
5 Сбитнева В.А. 10 39 19 10 19 87 5 Победитель
6 Сысоев Д.Ю. 10 38 16 13 19 86 6-7 Победитель
7 Тихонов А.И. 10 40 17 10 19 86 6-7 Победитель
8 Погребнякова В.А. 10 38 17 13 17 85 8 Призер

9 Сусленников Ф.А. 10 39 14 10 19 82 9 Призер
10 Гаврилов А.В. 10 35 16 12 18 81 10-11 Призер
11 Лебедева М.Д. 10 37 18 8 18 81 10-11 Призер
12 Воробьева П.В. 10 37 13 13 17 80 12-13 Призер
13 Самохвалова М.Д. 10 35 15 10 20 80 12-13 Призер
14 Кислицына А.А. 10 33 14 12 20 79 14-16 Призер
15 Чистова В.В. 10 36 15 13 15 79 14-16 Призер
16 Монахова Д.А. 10 34 17 10 18 79 14-16 Призер
17 Гаранин Т.А. 10 38 14 13 13 78 17-22 Призер
18 Гиндинсон Г.М. 10 36 13 14 15 78 17-22 Призер
19 Димитрова Д.В. 10 36 13 10 19 78 17-22 Призер
20 Кокарев Д.С. 10 32 16 12 18 78 17-22 Призер
21 Колотушкин В.О. 10 34 15 10 19 78 17-22 Призер
22 Кузнецов С.О. 10 35 14 14 15 78 17-22 Призер
23 Мареев Д.А. 10 35 17 14 11 77 23-24 Призер
24 Овсянников И.А. 10 33 17 11 16 77 23-24 Призер
25 Баландин С.С. 10 36 15 8 17 76 25-28 Призер
26 Долгов Г.А. 10 37 13 7 19 76 25-28 Призер
27 Кустова А.А. 10 35 15 9 17 76 25-28 Призер
28 Смирнов А.Н. 10 33 16 10 17 76 25-28 Призер
29 Котельников М.А. 10 35 13 7 20 75 29-32 Призер
30 Крутилина М.Д. 10 33 15 9 18 75 29-32 Призер
31 Плотнир А.А. 10 35 14 9 17 75 29-32 Призер
32 Родионов Р.А. 10 33 14 10 18 75 29-32 Призер
33 Сенин И.Д. 10 35 15 7 17 74 33-34 Призер
34 Тарасова Д.А. 10 34 15 7 18 74 33-34 Призер
35 Воробьев К.М. 10 36 14 6 17 73 35-37 Участник
36 Конаныхин С.А. 10 35 15 11 12 73 35-37 Участник
37 Тишкин А.А. 10 32 14 8 19 73 35-37 Участник
38 Арифова В.А. 10 32 17 7 16 72 38-40 Участник
39 Куимова А.А. 10 34 14 7 17 72 38-40 Участник
40 Мартынов Е.Д. 10 35 11 8 18 72 38-40 Участник
41 Вайнберг Д.И. 10 31 14 8 18 71 41-47 Участник
42 Крупнова Е.А. 10 31 16 7 17 71 41-47 Участник
43 Никольская Е.А. 10 36 14 6 15 71 41-47 Участник
44 Романова А.М. 10 37 14 6 14 71 41-47 Участник
45 Сосн М.А. 10 29 13 14 15 71 41-47 Участник
46 Стиканова М.А. 10 35 13 5 18 71 41-47 Участник
47 Тончаров В.В. 10 37 16 7 11 71 41-47 Участник
48 Белова А.Д. 10 38 0 18 14 70 48-52 Участник
49 Гуров Н.А. 10 34 15 6 15 70 48-52 Участник
50 Поддубная А.И. 10 34 15 4 17 70 48-52 Участник
51 Шалаева А.Р. 10 32 16 6 16 70 48-52 Участник
52 Шерер А.В. 10 33 10 9 18 70 48-52 Участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по английскому языку
10 класс

Рейтинг
овое

место
Статус

Итоговый
балл

(max.100)

Фамилия, инициалы
участника

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

53 Власова Т.Р. 10 30 17 6 15 68 53-55 Участник
54 Евдокимова К.Г. 10 31 14 8 15 68 53-55 Участник
55 Павленко И.А. 10 34 13 6 15 68 53-55 Участник
56 Вишняков А.А. 10 36 0 12 19 67 56 Участник
57 Бургардт А.М. 10 34 9 10 13 66 57-60 Участник
58 Гурджи Е.М. 10 30 17 4 15 66 57-60 Участник
59 Писанов Р.С. 10 32 12 6 16 66 57-60 Участник
60 Федорова Е.Д. 10 30 15 6 15 66 57-60 Участник
61 Клюева Е.А. 10 33 16 5 11 65 61-63 Участник
62 Коломенский С.А. 10 31 13 6 15 65 61-63 Участник
63 Рождественская П.А. 10 29 16 5 15 65 61-63 Участник
64 Седов А.А. 10 34 15 2 13 64 64 Участник
65 Яшина Е.А. 10 33 4 7 19 63 65 Участник
66 Петрина В.С. 10 30 15 2 15 62 66-67 Участник
67 Щербак К.В. 10 32 9 7 14 62 66-67 Участник
68 Егошина Э.С. 10 28 12 5 16 61 68-69 Участник
69 Чернышев А.В. 10 26 11 7 17 61 68-69 Участник
70 Гордеева Е.О. 10 35 0 8 17 60 70 Участник
71 Новоженин А.В. 10 21 9 10 19 59 71 Участник
72 Егорова А.Д. 10 28 10 5 14 57 72 Участник
73 Соболева М.А. 10 26 11 4 15 56 73 Участник
74 Шалаева Е.В. 10 28 0 9 17 54 74 Участник
75 Фахрисламов Д.Р. 10 32 0 9 11 52 75 Участник
76 Сытник М.С. 10 27 0 7 16 50 76 Участник

Listening and
Reading

Writing
Use of

English
Speaking

1 Ожиганова С.Д. 11 37 19 15 20 91 1 Победитель
2 Пажин В.Д. 11 39 20 14 17 90 2-3 Победитель
3 Рац Т.А. 11 38 18 15 19 90 2-3 Победитель
4 Василихин А.В. 11 37 15 17 18 87 4 Победитель
5 Груздев Н.П. 11 38 17 12 19 86 5-8 Победитель
6 Полушин Р.А. 11 38 19 10 19 86 5-8 Победитель
7 Рудьев М.А. 11 38 19 9 20 86 5-8 Победитель
8 Синельникова А.А. 11 39 20 8 19 86 5-8 Победитель

9 Красцов Д.С. 11 38 19 9 18 84 9 Призер
10 Карпова  .П. 11 37 17 11 18 83 10-14 Призер
11 Лепехин Д.А. 11 38 17 11 17 83 10-14 Призер
12 Мигунов Н.С. 11 37 15 12 19 83 10-14 Призер
13 Скворцов Г.А. 11 35 19 9 20 83 10-14 Призер
14 Шурова С.В. 11 39 14 11 19 83 10-14 Призер
15 Морозкина С.А. 11 37 17 8 20 82 15-16 Призер
16 Супряткин Е.Д. 11 40 12 11 19 82 15-16 Призер
17 Киселев М.В. 11 37 17 10 17 81 17-19 Призер
18 Новиков М.Д. 11 36 18 7 20 81 17-19 Призер
19 Щеглова А.Ю. 11 37 17 8 19 81 17-19 Призер
20 Андронов Д.А. 11 37 16 8 19 80 20-23 Призер
21 Богомолова Е.А. 11 34 14 13 19 80 20-23 Призер
22 Николаев Д.А. 11 36 18 6 20 80 20-23 Призер
23 Шкилевич А.А. 11 38 16 6 20 80 20-23 Призер
24 Захаров М.А. 11 38 17 7 17 79 24 Призер
25 Агафонцева А.П. 11 38 15 9 16 78 25-27 Призер
26 Егоров И.А. 11 36 14 12 16 78 25-27 Призер
27 Лобанова П.В. 11 37 18 3 20 78 25-27 Призер
28 Луковкин В.Р. 11 39 15 9 14 77 28 Призер
29 Елфимова К.Д. 11 36 15 7 18 76 29-33 Призер
30 Куклина А.С. 11 36 14 7 19 76 29-33 Призер
31 Кутыркин Д.В. 11 31 15 16 14 76 29-33 Призер
32 Любимцев П.С. 11 39 13 7 17 76 29-33 Призер
33 Суворова Е.С. 11 38 17 9 12 76 29-33 Призер
34 Балеева П.В. 11 36 15 10 14 75 34-38 Призер
35 Зайцева В.А. 11 38 17 4 16 75 34-38 Призер
36 Коваленко А.И. 11 36 16 6 17 75 34-38 Призер
37 Малиновская А.Д. 11 37 14 6 18 75 34-38 Призер
38 Розенберг А.С. 11 36 20 6 13 75 34-38 Призер
39 Базовой А.А. 11 34 17 9 14 74 39-45 Призер
40 Королев К.Н. 11 35 17 4 18 74 39-45 Призер
41 Лаптева Ю.И. 11 31 17 7 19 74 39-45 Призер
42 Матвеев И.К. 11 32 16 6 20 74 39-45 Призер
43 Новикова Е.А. 11 30 20 6 18 74 39-45 Призер
44 Юденкова О.С. 11 34 17 6 17 74 39-45 Призер
45 Дедикова А.А. 11 36 15 4 19 74 39-45 Призер
46 Батчаева А.К. 11 36 15 4 18 73 46-51 Призер
47 Бобровский П.К. 11 33 14 8 18 73 46-51 Призер
48 Казаков Т.У. 11 34 17 5 17 73 46-51 Призер
49 Карасерли В.В. 11 32 16 7 18 73 46-51 Призер
50 Новиков А.А. 11 31 17 5 20 73 46-51 Призер
51 Сальцев Д.С. 11 32 18 5 18 73 46-51 Призер

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по английскому языку
11 класс

№ п/п
Фамилия,
инициалы
участника

Класс

Баллы по заданиям
Итоговый

балл
(max.100)

Рейтинг
овое

место
Статус

52 Афанасьева Е.Е. 11 36 12 6 18 72 52-56 Участник
53 Гарин А.Д. 11 33 13 9 17 72 52-56 Участник
54 Калинин Б.А. 11 35 17 0 20 72 52-56 Участник
55 Панков Д.А. 11 36 12 9 15 72 52-56 Участник
56 Шарова А.О. 11 38 7 10 17 72 52-56 Участник
57 Павлова О.Е. 11 38 11 5 17 71 57 Участник
58 Богушевская Е.С. 11 33 14 4 19 70 58-62 Участник
59 Минеева К.С. 11 32 14 6 18 70 58-62 Участник
60 Пещерова Д.С. 11 34 14 6 16 70 58-62 Участник
61 Трофимова К.А. 11 34 15 3 18 70 58-62 Участник
62 Шибалкина М.А. 11 37 12 4 17 70 58-62 Участник
63 Андронов Л.А. 11 34 10 6 19 69 63-67 Участник
64 Барабанова А.Р. 11 36 12 3 18 69 63-67 Участник
65 Ким Д.А. 11 34 17 3 15 69 63-67 Участник
66 Киселева В.А. 11 34 14 6 15 69 63-67 Участник
67 Хализова М.А. 11 32 13 10 14 69 63-67 Участник
68 Бельтихина В.А. 11 31 14 5 18 68 68-73 Участник
69 Кузьмин С.А. 11 33 15 14 6 68 68-73 Участник
70 Меньшиков Н.М. 11 34 10 10 14 68 68-73 Участник
71 Морозов Д.И. 11 37 12 2 17 68 68-73 Участник
72 Чугунин Е.Д. 11 28 15 5 20 68 68-73 Участник
73 Шулешова А.А. 11 28 18 3 19 68 68-73 Участник
74 Карлов А.А. 11 35 17 2 13 67 74-76 Участник
75 Куделькина А.М. 11 32 18 0 17 67 74-76 Участник
76 Мамаева С.А. 11 32 13 4 18 67 74-76 Участник
77 Вярс Е.Д. 11 31 17 2 16 66 77-79 Участник
78 Михайлов Н.А. 11 37 0 12 17 66 77-79 Участник
79 Тихонов Я.Д. 11 34 11 5 16 66 77-79 Участник
80 Александрова Д.А. 11 38 0 13 14 65 80-84 Участник

81 Архангельская Ю.Н. 11 35 11 3 16 65 80-84
Участник

82 Барбашев В.А. 11 33 7 10 15 65 80-84 Участник
83 Ганюшева Д.Д. 11 34 10 5 16 65 80-84 Участник
84 Карзакова К.А. 11 33 12 2 18 65 80-84 Участник
85 Бузычкина В.Д. 11 35 0 11 18 64 85-86 Участник
86 Пасхин Д.Ю. 11 30 14 9 11 64 85-86 Участник
87 Вавилова М.А. 11 32 12 4 15 63 87 Участник
88 Большаков И.П. 11 31 15 3 13 62 88-91 Участник
89 Мартынова А.Д. 11 35 0 7 20 62 88-91 Участник
90 Тиминская Я.С. 11 29 10 8 15 62 88-91 Участник
91 Чвиховская Я.В. 11 32 8 6 16 62 88-91 Участник
92 Едков Н.А. 11 33 12 3 13 61 92 Участник
93 Баталова К.С. 11 34 0 7 19 60 93-97 Участник
94 Калинина Е.А. 11 39 16 5 0 60 93-97 Участник
95 Трофимова А.И. 11 25 18 2 15 60 93-97 Участник
96 Шантрипов Д.А. 11 17 14 11 18 60 93-97 Участник
97 Штурмина И.С. 11 30 13 4 13 60 93-97 Участник
98 Соловьев П.А. 11 38 0 4 17 59 98 Участник
99 Елесин А.Д. 11 35 0 6 17 58 99-100 Участник
100 Климонова А.А. 11 34 5 2 17 58 99-100 Участник
101 Федюшина Е.А. 11 31 9 3 13 56 101 Участник
102 Зайцев А.А. 11 28 11 1 15 55 102 Участник
103 Гусев А.О. 11 27 0 8 13 48 103 Участник
104 Климов А.П. 11 29 4 1 12 46 104-105 Участник
105 Щелокова М.Э. 11 29 0 6 11 46 104-105 Участник
106 Суворова Е.А. 11 27 0 4 12 43 106 Участник
107 Бронюков А.А. 11 31 8 2 0 41 107 Участник

	15. Приказ об итогах_АНГЛ
	Приложение_к_приказу_итоги_английский_язык